
 

 
 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI CINGOLANI”  
 Vicolo delle Scuole n. 3/5 - 62010 Montecassiano (MC) 
 0733.598129 – C.F.: 80007080437 – C.IPA: UFGHZY 

www.scuolemontecassiano.edu.it        

 

 

 mcic826003@istruzione.it  –   mcic826003@pec.istruzione.it 
 

 

CUP: B22G20000500006  
CIG: ZCE2EFAB6A PUBBLICITA’ 
 

Oggetto: Determina a contrarre Progetto PON FESR titolo “distanzavicinanza” (modulo “nessuno escluso”) – 
codice 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-117 - Pubblicità 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista  la L. 7/8/1990, n. 241 e ss.mm.ii.  
Visto  il DPR 8/31999, n. 275.  
Vista  la L. 15/3/1997, n. 59.  
Visto  il DL 30/3/2001, n. 165 e ss.mm.ii.  
Visto  l’obbligo introdotto dalla L. 27/12/2002 n. 289 (Legge Finanziaria 2003) art. 24 in merito all’utilizzo delle 

convenzioni quadro definite dalla CONSIP S.p.A.  
Visto  il DL 12.07.2004 n. 168 convertito con L. 30.07.2004 n. 191, che ha modificato l’art. 26 della L. 488/1999. 
Visto  il DPR 5/10/2010, n. 207.  
Visti  il DL 52/2012 e la L. 228/2012 disciplinantI gli acquisti da convenzioni-quadro Consip.  
Visti  i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR).  
Vista  la L. 28/12/2015, n. 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512.  
Visti  gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera a) del  D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”, nelle more dell’ emanazione degli atti attuativi dell’ANAC.  

Visto  il DI 28/8/2018, n. 129.  
Visto  Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture sotto soglia fino a € 40.000,00, approvato con delibera di C.I. n. 29 del 29/11/2019. 
Visto  l’avviso prot. 4878 del 17/4/2020  e chiarimento prot. 4892 del 20/4/2020 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Vista la delibera del C.d.D. n. 4 del 5/6/2020 e del C.d.I. n. 34 del 26/6/2020 di adesione al progetto PON citato. 
Visto l’inoltro del Progetto “distanzavicinanza”, modulo “nessuno escluso”, prot. n. 10336 del 30/4/2020 dall’ADG.  
Vista  la nota prot. 10449 del 5/5/2020 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV MIUR 
ha autorizzato il progetto Sottoazione 10.8.6A , Codice identificativo 10.8.6AFESRPON-MA2020-117, 
Titolo progetto “distanza vicinanza”, titolo progetto “nessuno escluso”, importo finanziato e autorizzato € 
13.000,00 di cui € 129,90 iva inclusa per pubblicità.  

Vista la delibera di C.I. n. 40 del 26/6/2020, prot. 0002904/C14.a del 16/10/2020, di assunzione in bilancio del 
finanziamento relativo al progetto PON/FESR, con variazione al PA 2020: 
- In Entrata: aggr. 02 Finanziamenti UE, Voce 02 FESR, Sottovoce 02 Pon per la Scuola (FESR) 
- In Uscita: liv. 1 Attività, liv.2 A3.1 Didattica, liv. 3  “A3.2 Smart Class avviso 4878/2020” – 4.3.17. 

Attesa  la necessità di procedere nell’acquisto dei beni e servizi resi in dettaglio nella scheda progettuale 
autorizzata e nei moduli di gestione forniture all’interno del sistema operativo ministeriale GPU – SIDI, 
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

 

fornitura con requisiti minimi qt Totale iva inclusa  

100 pouches 150MY lucide A4 OD con descrizione a margine 03 Importo coperto 
da FESR 
€ 129,90 

100 pouches 150MY lucide A3 OD con descrizione a margine 03 

Etichette multifunzione minimo 70x36mm  2400 pz CIE 160 descrizione a margine 02 
 

Ritenuto adeguato esperire la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016, 
corretto dal D.Lgs.56/2017, mediante ODA (DI 129/2018) per l’acquisizione di beni e servizi di importo 
fino a € 1.000 IVA esclusa, senza l’obbligo di fare ricorso al Mercato Elettronico della PA (MEPA),  con 
criterio di aggiudicazione al minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50.  

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020. 
Attese le funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, definiti dall'art. 25, comma 2, del D.Lgs. 

30/3/2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della L. n. 107 del 13/7/2015 e dagli artt. 3 e 44 del D.I. 28/8/2018, n. 129, 
 

DETERMINA 

MCIC826003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003203 - 29/10/2020 - C14a - I

http://www.scuolemontecassiano.edu.it/
mailto:ic826003@pec.istruzione.it


1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, corretto dal D.Lgs.56/2017, l’avvio della 

procedura a contrarre con affidamento diretto mediante ODA (DI 129/2018) per l’acquisizione di beni e servizi di 
importo fino a € 1.000 IVA esclusa, senza l’obbligo di fare ricorso al Mercato Elettronico della PA (MEPA),  con 
criterio di aggiudicazione al minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50, della fornitura dei 
beni e servizi del progetto PON FESR titolo “distanzavicinanza” (modulo “nessuno escluso”) – codice 10.8.6A-
FESRPON-MA-2020-117, per l’importo complessivo della fornitura “Pubblicità” di € 129,90 iva inclusa, e 
segnatamente: 

 

fornitura con requisiti minimi qt Totale iva inclusa  

CIG ZCE2EFAB6A PUBBLICITA’   

100 pouches 150MY lucide A4 OD con descrizione a margine 03 Importo coperto 
da PON-FESR 
€ 129,90 (*) 

100 pouches 150MY lucide A3 OD con descrizione a margine 03 

Etichette multifunzione minimo 70x36mm  2400 pz CIE 160 descrizione a margine 02 

(*) Eventuali eccedenze circa l’offerta andranno a carico del Programma Annuale 2020 
 

3. Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile del 
procedimento il Dirigente Scolastico Silvana Bacelli. 

 

firmato digitalmente 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Silvana Bacelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


